
                                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Kομοτηνή: 5-2-2024   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΘΡΑΚΗΣ                                                                              Αριθμ. Πρωτ: οικ 37304/766 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ταχ.Δ/νση       : Κακουλίδη 1, Κομοτηνή 
Ταχ. Κώδικας : 69132  
Tηλ                    : 25313-52117 
e-mail: periferiarxis@pamth.gov.gr 

 
                                    

  
 
ΘΕΜΑ : Επιλογή υποψηφίων της  προκήρυξης  αρ. πρωτ. 14970/135/16-1-2024 (ΑΔΑ: 6Α317ΛΒ-Χ7Π )   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1.  Της παρ.2 του άρθρου 14 του Ν.2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 

και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/τ.Α/3-3-94), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν» 
2. Του άρθρου 38 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ107 Α) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ)-
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των ΟΤΑ.-
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας-Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» με τo οποίo 
επανασυστήνονται δύο θέσεις δημοσιογράφων σε κάθε Περιφέρεια  με σύμβαση ορισμένου χρόνου 
διάρκειας όση η θητεία του Περιφερειάρχη . 

3. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» (ΦΕΚ 237 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Το με αρ.πρωτ.οικ28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του 

Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:Β41ΞΝ-ΤΥΓ),βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την ισχύ του 
ν.4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, καθώς 
εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.  

6. Τη με αρ.οικ39456/17-11-2017 Εγκύκλιο 33 του Υπουργείου Εσωτερικών για την εφαρμογή του 
ν.4483/17 σύμφωνα με την οποία η πρόσληψη των δημοσιογράφων γίνεται με απόφαση του 
Περιφερειάρχη και εξαιρείται της διαδικασίας έγκρισης της ΠΥΣ 33/06,ως ισχύει καθώς και της 
διαδικασίας του ν.2190/94 και ν.3812/09 ως ισχύουν. 

7. Τη με αρ.πρωτ.382284/4971/29-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας  
ΑΜΘ με την οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί  πίστωση για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας του κατωτέρω προσωπικού ειδικών θέσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, οικονομικού έτους 2024 και θα προβλεφθεί για τα επόμενα 
οικονομικά έτη. 

8.  Την υπ’αριθμ. πρωτ. οικ. 14970/135/16-1-2024  προκήρυξη πλήρωσης δύο θέσεων δημοσιογράφων 
στην ΠΑΜΘ   που αναρτήθηκε με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων της ΠΑΜΘ, αλλά και στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ (www.pamth.gov.gr),  στην εφαρμογή «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ: 
6Α317ΛΒ-Χ7Π    και δημοσιεύθηκε στις   εφημερίδες «ΠΡΩΙΝΟΣ ΤΥΠΟΣ» ΔΡΑΜΑΣ και «ΕΜΠΡΟΣ» 
ΞΑΝΘΗΣ , ενώ η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ξεκίνησε από 26-1-2024 έως και 30-1-2024 .  

9.  Τις  υποβληθείσες εμπροθέσμως αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά των υποψηφίων   
10. Από την εξέταση των φακέλων των υποψηφίων 
 

http://www.pamth.gov.gr/


              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Επιλέγουμε για την αριθμ. πρωτ. οικ. 14970/135/16-1-2024   προκήρυξη πλήρωσης δύο θέσεων 
δημοσιογράφων   τους εξής: 
1. Αθανάσιο Τσολάκη του Νικολάου,   και 
2. Θεόδωρο Σπανέλη του Αναστασίου    

  
 
Κοινοποίηση 
Διεύθυνση Διοίκησης (για περαιτέρω ενέργειες) 
Δ/νση Διαφάνειας και Ηλ/κης Διακ/σης (για ανάρτηση 
στην ιστοσελίδα) 
Ενδιαφερόμενους 

 

Ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ 
 
 

Χριστόδουλος Τοψίδης 

 
 
                  


